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Rutin för Utdrag ur belastningsregistret  

Kontrollen av utdragen är en förebyggande åtgärd som tillsammans med andra insatser ökar 

tryggheten i föreningen. 

Bakgrund: 

Från 1 januari 2020 ska alla idrottsföreningar inom RF kontrollera begränsat registerutdrag för ledare 

som har kontinuerlig kontakt med barn. Föreningen ska begära utdrag av alla från 15 år i dess 

verksamhet som arbetar med eller på annat sätt har direkt eller regelbunden kontakt med barn. Barn 

är alla som är under 18 år.  

Utdraget visar endast grova brott; mord, dråp, grov misshandel, människorov, sexualbrott, 

barnpornografibrott eller grovt rån 

Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att kontrollen har genomförts. Utdrag visas av 

den enskilde i original och återlämnas direkt. Inga utdrag ska arkiveras av föreningen, endast en 

notering om att kontroll är genomförd för viss person i viss roll får dokumenteras.   

ABGS har även sedan tidigare krävt utdrag ut belastningsregistret men endast i en begränsad 

omfattning. Nu förändras rutinen till alla gälla både ledare, styrelse samt anställda.  

 

Tillvägagångssätt i ABGS:  

Alla ledare mfl över 15 år kommer att kontrolleras vartannat år. Nya ledare kontrolleras innan de 

börjar sitt tilldelade uppdrag.   

Beställning av ett begränsat utdrag ur belastningsregistret sker av ledaren själv:  

https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/ 

Ledare som är mellan 15-18 år behöver målsmans hjälp. Handläggningstid inklusive postgång är ca 

två veckor. Utdraget visas upp för sportchef alternativt kanslist (öppet kuvert är ok) som kontrollerar 

samt noterar i ledarlistan (Sportadmin) att utdraget är uppvisat.  

Observera att ledaruppdraget är ett förtroendeuppdrag, inte en rättighet. Föreningens styrelse kan 

välja att inte tilldela en ledare ett uppdrag eller avsluta en ledares uppdrag om man anser att 

förtroendet inte finns. 
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